АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024                                                                                                              № 78
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной программы Троицкого района «Газификация Троицкого района Алтайского края»

В соответствии с разделом 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации района от 31.03.2014 г. № 166 «Об утверждении порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ», статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу Троицкого района «Газификация Троицкого района Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от 08.02.2023 № 108 (далее - Программа) следующие изменения:

1) раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составит 43 812,27 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 11 917,53 тыс. рублей;

2024 год – 31 894,74 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета: 41 621,66 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 11 321,66 тыс. рублей;

2024 год – 30 300,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств местных бюджетов: 2 190,61 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 595,87 тыс. рублей;

2024 год – 1 594,74 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.»

2) пункт 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Объем финансирования программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств краевого и местных бюджетов и внебюджетных средств: 43 812,27 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 11 917,53 тыс. рублей;

2024 год – 31 894,74 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета: 41 621,66 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 11 321,66 тыс. рублей;

2024 год – 30 300,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств местных бюджетов: 2 190,61 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 595,87 тыс. рублей;

2024 год – 1 594,74 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Ассигнования из краевого бюджета будут выделяться в пределах объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период.»;

3) приложения 2, 4 к Программе изложить в редакции согласно Приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соотвественно.
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Михайлову С.В.
Глава района                                                                                          В.В. Журавлёв
Приложение 1

К постановлению администрации Троицкого района

от «30» января 2024 года № 78

«Приложение 2

к программе «Газификация Троицкого

 района Алтайского края»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ГАЗИФИКАЦИЯ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1.
	Цель: развитие газораспределительной системы на территории МО Троицкий район Алтайского края, улучшение качества жизни населения района путем обеспечения надежного теплоснабжения и повышение комфортности бытовых условий
	2022-2025
	Минстрой АК, Администрация Троицкого района
	11 917,53
	31 894,74
	0,0
	43 812,27
	всего, в том числе:

	11 321,66
	30 300,0
	0,0
	41 621,66
	краевой бюджет

	595,87
	1 594,74
	0,0
	2 190,61
	местный бюджет

	2.
	Задачи:

1. Проектирование и строительство объектов газификации;

2. Перевод котельных сельских поселений района на природный газ.
	2022-2025
	Минстрой АК, Администрация Троицкого района
	-
	 -
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие 1. Строительно-монтажные работы газопроводам
	2023-2025
	Минстрой АК, Администрация Троицкого района
	11 917,53
	31 894,74
	0,0
	43 812,27
	всего, в том числе:

	11 321,66
	30 300,0
	0,0
	41 621,66
	краевой бюджет

	595,87
	1 594,74
	0,0
	2 190,61
	местный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.1. Автономный источник теплоснабжения школы в п. Гордеевский Троицкого района Алтайского края
	2021-2023
	Минстрой АК, Администрация Троицкого района
	4 549,11
	0,0
	0,0
	4 549,11
	всего, в том числе:

	4 321,66
	0,0
	0,0
	4 321,66
	краевой бюджет

	227,45
	0,0
	0,0
	227,45
	местный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.2. Газовая котельная средней общеобразовательной школы в с. Заводское Троицкого района Алтайского края
	2023-2024
	Минстрой АК, Администрация Троицкого района
	7368,42
	31 894,74
	0,0
	39263,16
	всего, в том числе:

	7000,0
	30 300,0
	0,0
	37300,0
	краевой бюджет

	368,42
	1 594,74
	0,0
	1963,16
	местный бюджет»

Приложение 2

К постановлению администрации Троицкого района

от «30» января 2024 года № 78

«Приложение 4
к программе «Газификация Троицкого

района Алтайского края»
ОБЪЕМ

ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	11 917,53
	31 894,74
	0,0
	43 812,27

	из краевого бюджета
	11 321,66
	30 300,0
	0,0
	41 621,66

	из местного бюджета
	595,87
	1 594,74
	0,0
	2 190,61»